2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /2024/QĐ-UBND
	Tây Ninh, ngày         tháng  .....  năm 2024

 (
DỰ THẢO
)
QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _GoBack]Bãi bỏ Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2018
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế xét, cho phép
sử dụng thẻ đi lại của doanh nhân APEC
thuộc tỉnh Tây Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6
năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 09/2023/QĐ-TTg ngày 12 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ Quy định về trình tự, thủ tục, thẩm quyền, cấp và quản lý thẻ đi lại doanh nhân APEC;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số        /TTr-SCT ngày    tháng      năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

[bookmark: dieu_1][bookmark: dieu_1_name]Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế xét, cho phép sử dụng thẻ đi lại doanh nhân APEC thuộc tỉnh Tây Ninh.
[bookmark: dieu_2]Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành ngày ….. tháng …. năm 2024.
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Ngoại vụ, Lao động Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các ban, ngành tỉnh: Hải quan, Thuế, Ban Quản lý Khu kinh tế, Bảo hiểm xã hội; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ Pháp chế Bộ Công Thương;
- Cục Quản lý XNC, Bộ Công an;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-BTP;
- TT.TU, TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 2;
- Sở Tư pháp;
- Trung tâm Công báo – Tin học tỉnh;
- Lưu: VT.VPUBND tỉnh.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH